

Z chwilą powstania w 1986 roku, Gminny Ośrodek Kultury otoczył opieką merytoryczną i organizacyjną zespoły śpiewacze na terenie gminy – z Tuszowa i Skrzynic. Jednocześnie mobilizowane były kobiety z innych miejscowości do tworzenia nowych zespołów. Dziś gmina może pochwalić się ośmioma zespołami w miejscowościach: Tuszów, Skrzynice, Czerniejów, Chmiel, Piotrków Pierwszy, Piotrków Drugi, Jabłonna Pierwsza, Jabłonna Druga. Zespoły, mobilizowane do występów artystycznych, dopracowały się własnego bogatego repertuaru nie spotykanego nigdzie więcej, prezentowanego w zależności od okoliczności. Na Ogólnopolskim Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym w '97r. zespół z Tuszowa otrzymał I miejsce, a '88 - III miejsce, zespół ze Skrzynic w roku '94 otrzymał wyróżnienie.



Korzystając z zaangażowania kobiet gmina postanowiła wypromować swój produkt regionalny jakim jest PIRÓG DROŻDŻOWY. Aby przypomnieć smak domowego ciasta, pieczonego przez nasze babcie, Gmina Jabłonna zorganizowała w 2010r. „Festyn Piroga Drożdżowego”, były: kasiarze, jaglaniarze, kapuścjarze, jabcarze, cebularze, kakalarze, marchwiarze, macarze. .



PRACOWNICY GCK:

Teresa Skwarzyńska – Dyrektor GCK
 Bożena Czapińska – Główny Księgowy,
 Instruktor k-o
 Marzena Chlebuś – Instruktor Plastyki
 Grzegorz Dudziak – Instruktor Muzyki
 Wioleta Kryk – Instruktor Informatyki
 Irena Drwal- Pracownik Obsługi



KONTAKT:

Gminne Centrum Kultury w Jabłonie
 z/s w Piotrkowie
 Piotrków Drugi 10
 23-114 Jabłonna
 www. gokpiotrkow.bnx.pl
 e-mail: gokpiotrkow@wp.pl
 Tel: 81 561 30 21
 godziny pracy:
 wt –pt 10.00 -18.00
 sob 8.00-16.00
 Wydawca: Gminne Centrum Kultury w Jabłonie
 z/s w Piotrkowie

1986



XXV-lecie
Gminnego Centrum
Kultury
w Jabłonie
 z/s w Piotrkowie
2011

Historia

Projekt budowy Gminnego Ośrodka Kultury w Jabłonninie z/s w Piotrkowie powstał na początku lat 60-tych, z inicjatywy byłego Przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lublinie – Pawła Dąbka. Budowę obiektu rozpoczęto już w 1964 roku, lecz po upływie kilku lat prace zostały przerwane. Budynkiem interesowały się wówczas inne przedsiębiorstwa. Obecny dom kultury miał spełniać funkcję ośrodka rekreacyjno-wypoczynkowego dla lubelskich zakładów przemysłowych. Wśród zainteresowanych znalazły się Zakłady Graficzne oraz Zakłady Odzieżowe „Gracja” – które to zdecydowały się na jego kupno. Po sporządzeniu kosztorysu okazało się, że koszty adaptacji budynku przekraczają możliwości finansowe przedsiębiorstwa.

Dopiero w roku 1983- dzięki dotacji Urzędu Wojewódzkiego – wznowiono budowę. Prace budowlane prowadzone były przez brygadę Lubelskiego Oddziału Budowlano –Montażowego WZRS. Urząd Gminy w Jabłonninie zadbał o materiały budowlane. Duży udział w pracach budowlanych miała jednostka OSP oraz mieszkańcy Piotrkowa. Nie mały wkład w prace wykończeniowe wniósł były naczelnik UG w Jabłonninie Wiesław Majewski. W styczniu 1986 roku budynek został oddany do użytku. Dyrektorem została pani Teresa Skwarzyńska, która do dnia dzisiejszego piastuje tę funkcję. W nowym obiekcie pełniącym przede wszystkim rolę Gminnego Ośrodka Kultury znalazły swe siedziby: Filia Gminnej Biblioteki Publicznej, Urząd Poczta-Telekomunikacyjny i Ochotnicza Straż Pożarna. W 2006 roku budynek, dzięki pozyskaniu środków unijnych przeszedł gruntowny remont. A pod koniec 2007 roku 28 grudnia Uchwałą Rady Gminy Jabłonna została zmieniona nazwa na

**GMINNE CENTRUM KULTURY W JABŁONNIE Z/S
W PIOTRKOWIE.**

Działalność GCK

Przez te wszystkie lata GCK wypracowało swój model. Jest placówką otwartą na potrzeby środowiska. Obejmuje swoim działaniem wszystkie grupy mieszkańców gminy. GCK jest organizatorem i animatorem większości imprez, głównym miejscem uroczystości gminnych, jubileuszy, miejscem szkoleń, spotkań, koncertów i imprez charytatywnych. Placówka prowadzi zajęcia plastyczne, manualne, muzyczne, komputerowe. Organizuje Ferie Zimowe połączone z zabawą choinkową, a także douczanie dzieci z języka angielskiego.



Przywiązując dużą wagę do kultywowania tradycji, wspólnie ze szkołami przygotowywane są akademie, obchody rocznic i świąt państwowych.



Cyklicznie organizujemy: Finał WOŚP, Gminny Przegląd Zespołów Śpiewaczych KGW, Gminne Eliminacje Małego Konkursu Recytatorskiego,



Powiatowy Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej, Festyn Piroga Drożdżowego, Dożynki Gminne, Jesienny Konkurs Recytatorski, Andrzejki, Przegląd Kołęd i Pastorałek, Wieczór Wigilijny.

